
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 5

COPIA

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Amministrativa – Affari Generali e Legali – Servizi Demografici e Polizia Mortuaria – Gestione
giuridica del Personale

Determinazione n. 52 del 03/04/2024
Proposta di settore n. 22 del 28/03/2024

Oggetto: Selezione pubblica per esami finalizzata al reclutamento a tempo pieno ed indeterminato di una unità
nel profilo di Funzionario tecnico (ex Istruttore Direttivo Tecnico di categoria D) Area dei funzionari e di
elevata qualificazione, comparto Funzioni locali. Presa d'atto dei verbali ed approvazione della
graduatoria del concorso.

La Responsabile dell'Area Amministrativa

Visto il Decreto Sindacale n. 9/2023 con il quale la dipendente Dott.ssa Rita Cadau è stata nominata Responsabile

dell’Area Amministrativa – Affari Generali e Legali – Servizi Demografici e Polizia Mortuaria – Gestione Giuridica del

Personale;

Dato atto che:

con deliberazione di Giunta Comunale n. 70 in data 13 ottobre 2023 è stato approvato il Piano triennale delle

assunzioni 2023-2024-2025 e il Piano annuale delle assunzioni 2023, così come confluiti nel Piano Integrato

di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025;

nella suddetta deliberazione l’organo esecutivo autorizzava l’assunzione di n. 1 Funzionario Tecnico – Area

Dei Funzionari e elevata Qualificazione, a tempo pieno e indeterminato, da destinare all’Area Tecnica e di

Vigilanza del Comune di Fonni;

con propria determinazione dirigenziale n. 337 del 14.12.2023 è stato approvato l'avviso di selezione e

indetta la selezione pubblica per esami finalizzata al reclutamento a tempo pieno ed indeterminato di una

unità nel profilo di Funzionario tecnico (ex Istruttore Direttivo Tecnico di categoria D) Area dei funzionari e di

elevata qualificazione, comparto Funzioni locali da assegnare all'Area Tecnica;

con propria determinazione n. 6 del 09.01.2024 sono stati ammessi alla selezione pubblica i candidati in

possesso dei requisiti richiesti;

con propria determinazione n. 17 del 24.01.2024 è stata nominata la commissione esaminatrice del concorso
pubblico in oggetto;

Atteso che la Commissione Giudicatrice ha trasmesso i verbali n. 1, n. 2, n. 3, n. 4, conservati agli atti del servizio

scrivente;

Dato Atto che le operazioni di selezione si sono concluse con le risultanze di cui al verbale n. 4, redatto in data

07/03/2024, e dal quale risulta la graduatoria di merito stabilita dalla Commissione Giudicatrice;



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 5

Riscontrata la legittimità del procedimento e dei singoli atti della Commissione Giudicatrice, che risultano conformi

alle disposizioni di legge e regolamentari e prescindendo da qualsiasi valutazione di merito espressa dalla

Commissione;

Ritenuto pertanto di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare la graduatoria di merito scaturita a seguito

della selezione;

DETERMINA

1) di prendere atto e approvare, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, gli atti della

Commissione Giudicatrice relativi alla selezione di una unità nel profilo di Funzionario tecnico (ex Istruttore

Direttivo Tecnico di categoria D) Area dei funzionari e di elevata qualificazione, comparto Funzioni locali.

2) di dare atto che i verbali di cui trattasi, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai Commissari e dal segretario
verbalizzante, risultano depositati agli atti presso il Servizio scrivente;

3) di approvare la graduatoria riportata di seguito, così come formulata dalla Commissione Esaminatrice e risultante
nel verbale n. 4 del 07.03.2024:

n.

Codice INPA Cognome Nome

Valutazione/30

Scritto

Valutazione/30

Orale

TOTAL

E

1 2Q9QWYCUDQ Soru Massimo 29 30 59

2 MENQ8EY449 Vaccargiu Mara 26 28 54

3 76X49K258Z Mureddu Elia 24 26 50

4 NHC24T46P6 Cossu Teresa 25 24 49

5 D17Q992K4M Demelas Claudia 22 22 44

6 W82HSNSNPG Serra Delia 21 21 42

4) di dichiarare, pertanto, vincitore della selezione pubblico per esami, per l’assunzione a tempo pieno ed
indeterminato di n. 1 unità con il profilo professionale di Funzionario tecnico (ex Istruttore Direttivo Tecnico di
categoria D) Area dei funzionari e di elevata qualificazione l'Ing. Massimo Soru;

5) di stabilire che, con successivo provvedimento da parte del Responsabile del settore personale, si procederà a
disporre la data della presa di servizio e l’approvazione dello schema di contratto individuale di lavoro.

6) di dare atto che la graduatoria rimane efficace per un termine di due anni dalla data di approvazione, salve le
eventuali proroghe di legge, per l’eventuale copertura dei posti che si venissero a rendere successivamente
vacanti e disponibili nello stesso profilo professionale;

7) di dare atto che la graduatoria finale è pubblicata, nel portale InPA, all’Albo Pretorio e sul sito web del Comune,
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, voce “Bandi di Concorso”;

8) di dare atto che:

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal

relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento non comporta riflessi

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non

necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della

spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del

medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

di dare atto che, ai sensi della Legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il responsabile

del procedimento è la dr.ssa Anna Maria Coccollone;



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 5

Il Responsabile del Procedimento La Responsabile dell'Area Amministrativa

Coccollone Anna Maria Dott.ssa Rita Cadau



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 03/04/2024

La Responsabile dell'Area Amministrativa
f.to Dott.ssa Rita Cadau



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 5

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato in data odierna mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi
quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 47, comma 1, della legge 142/90.

Fonni, 03/04/2024

L'addetto alle Pubblicazioni
Dott.ssa Rita Cadau

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Fonni, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


